1
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00001
ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO COM 01 LITRO. 30,00FR00001586
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00002
ALCOOL FINO 70% - FRASCO DE 1000ML - Álcool nome
produto: álcool etílico hidratado 70% inpm
formula: 70% p/p (inpm) correspondente a 77% v/v (gl)
teor/dosagem: 70% aspecto: líquido - incolor
embalagem: acondicionado em frasco plástico com tampa
rosqueável  com lacre e capacidade para 1000ml, rotulagem:
identificação nº de lote, data de fabricação, validade,
procedência e registro na ANVISA, certificação: com
certificado de análise, unidade de fornecimento: frasco 1 litro.
300,00FR00021177
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00003
ALGINATO TIPO II – 410 GRAMAS CROMÁTICO - 50,00UN00027063
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00004
ALGODÃO HIDRÓFILO RL 500 G - ALGODAO, TIPO:
HIDROFILO, PROPRIEDADES FISICAS: 100%
ALGODAO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, MACIO,
BOA
ABSORCAO, COR: BRANCA, CONFECCAO: COM FIBRAS
LONGAS, EM
CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, APRESENTACAO:
ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA
EXTENSAO,
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM: DEVERA CONTER
IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR,
NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO E
DEMAIS
INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE
22/10/2001,
ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, LEGISLACAO:
DE
ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS
100,00RL00011036
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00005
ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML (BRANCA) -
BICO RETO.
20,00UN00012878
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00006
ALVEOLEX – CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS -
FRASCO -
30,00UN00027065
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00007
ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA -
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA À 3% SEM
VASOCONSTRICTOR CAIXA COM 50 TUBETES
30,00CX00020552
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00008
ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL 12 GR - POTE COM 12 GR
SABOR PINA COLADA
100,00UN00016682
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00009
APLICADOR DESCARTÁVEL FINO - EMBALAGEM COM 100
UND -
100,00FR00020585
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00010
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2 - PARA CONTRA ÂNGULO
COM 22,5 MM CAIXA COM 06 UNIDADES
50,00CX00027070
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00011
BROCA CARBIDE  ESFÉRICA Nº 3 - PARA CONTRA ÂNGULO
COM 22,5 MM CAIXA COM 06 UNIDADES
50,00CX00027071
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00012
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 - PARA CONTRA ÂNGULO
COM 22,5 MM CAIXA COM 06 UNIDADES
50,00CX00027072
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00013
BROCA CARBIDE  ESFÉRICA Nº 6 - PARA CONTRA ÂNGULO
COM 22,5 MM CAIXA COM 06 UNIDADES
50,00CX00027073
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00014
BROCA CARBIDE - FG ALTA ROTAÇÃO Nº 329 - 100,00UN00019254
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00015
BROCA ZEKRYA - FG 151 Z - 32MM 50,00UN00016680
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00016
AMÁLGAMA EM CÁPSULA - CONTENDO UMA PORÇÃO -
POTE COM 500 UNIDADES
20,00POTE00020551
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00017
CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO PARA PROF - 20,00UN00027084
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00018
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - KIT - KIT PASTA BASE
COM 13G 01 PASTA CATALISADORA COM 11G
BIOCOMPÁTIVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A
PRESA DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS, COLORAÇÃO
SEMELHANTE A DENTINA COM REGISTRO NA ANVISA.
50,00KIT00020581
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00019
CIMENTO PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E
EUGENOL - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, A
BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR
POLÍMERO, KIT CONTENDO PÓ EM FRASCO DE 38G E
LIQUIDO COM 15ML.
50,00KIT00020578
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00020
CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA - SORTIDAS COLORIDAS
ENVELOPE COM 100 UNIDADES
20,00ENV00027089
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00021
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
DETERGENTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM
PH NEUTRO: ATÓXICO, NÃO IRRITANTE PARA A PELE E
MUCOSAS (COMPROVADO POR LAUDO DE LABORATÓRIOS
OFICIAIS OU CREDENCIADOS), NÃO CORROSIVO E
BIODEGRADÁVEL, COM PELO MENOS 04 (QUATRO)
ENZIMAS - PROTEASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E LÍPASE,
UTILIZADO PARA REMOVER SANGUE E FLUÍDOS
CORPÓREOS DE MATERIAIS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX,
SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ETC, AGINDO EM
RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E
LUZ DOS OBJETOS. REGISTRADO DE ACORDO COM A RDC
Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. DEVEM POSSIBILITAR
O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E
ULTRASSÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO
EFICÁCIA NA AÇÃO SEGUINDO-SE AS INSTRUÇÕES DE
DILUIÇÃO DO FABRICANTE. DEVERÁ APRESENTAR, JUNTO
COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDOS DE ESTABILIDADE
ENZIMÁTICA PARA PROTEASE E AMILASE, LAUDO DE PH DO
PRODUTO PURO E NA DILUIÇÃO DE USO E LAUDO DE
ESTABILIDADE ACELERADO OU DE LONGA DURAÇÃO DADO
POR LABORATÓRIO CREDENCIADO À ANVISA (REBLAS).
EMBALAGEM RESISTENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O
FABRICANTE DEVE DECLARAR AS CONCENTRAÇÕES
ENZIMÁTICAS, MODO DE PREPARO DA SOLUÇÃO DE USO,
PRAZO DE VALIDADE DESTA SOLUÇÃO E TEMPO DE
IMERSÃO DOS OBJETOS DE TRABALHO. O PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DO DETERGENTE ANTES DA DILUIÇÃO
DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ SER
EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE,
GARANTINDO SUA INTEGRIDADE COM O USO. ROTULADO
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALADO EM
FRASCOS DE 5 LITROS. O VALOR DA PROPOSTA SERÁ
JULGADO PROPORCIONALMENTE DE ACORDO COM A
DILUIÇÃO DO PRODUTO DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA
UMA ÚNICA MARCA E A DILUIÇÃO DO PRODUTO EM ML/L.
50,00UN00020575
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00022
ESCOVA ROBSON NYLON - PARA CONTRA ÂNGULO COR
BRANCA PONTA RETA
100,00UN00014623
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00023
ESPELHO PLANO Nº 05 - 100,00UN00014624
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00024
EUGENOL LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML - 30,00UN00027094
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00025
PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA. -
EMBALAGEM CONTENDO 20 ENVELOPES COM 06
PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.
CONTABILIZANDO UM TOTAL DE 120 PASTILHAS
EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA EM CADA
EMBALAGEM.
50,00CART00022591
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00026
FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA PRETA TRANÇADA Nº
3-0 - AGULHA 3-0 17 MM ½  TIPO TRIANGULAR EMBALAGEM
INDIVIDUAL - CAIXA COM 24 UNIDADES.
50,00CX00001616
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00027
FIO DE SUTURA NYLON ODONTOLÓGICO - AGULHA 3-0 17
MM ½ TIPO TRIANGULAR EMBALAGEM INDIVIDUAL – CAIXA
COM 24 UNIDADES
20,00CX00027097
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00028
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG Nº1011 - 50,00UN00025868
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00029
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1012 - 50,00UN00011980
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00030
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1014 - 50,00UN00011982
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00031
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1015 - 50,00UN00027125
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00032
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1016 - 50,00UN00011984
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00033
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1022 - 50,00UN00027127
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00034
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1031 - 50,00UN00027129
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00035
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG Nº1032 - 50,00UN00025870
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00036
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG Nº1033 - 50,00UN00025867
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00037
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1034 - 50,00UN00020559
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00038
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1045 - 50,00UN00020560
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00039
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1046 - 50,00UN00027130
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00040
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 2135 F
-
50,00UN00020563
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00041
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 3168 F
-
50,00UN00020568
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00042
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 3195 F
-
50,00UN00020570
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00043
PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 4138 - 50,00UN00020571
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00044
PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE
CHAMA - COM MANDRIL PARA POLIMENTO DE RESINA -
CAIXA COM 8 UNIDADES
20,00CX00020586
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00045
PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE DISCO
- COM MANDRIL PARA POLIMENTO DE RESINA - CAIXA COM
08 UNIDADES
20,00CX00020587
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00046
POTE DAPPEN DE PLÁSTICO - 20,00UN00000642
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00047
POTE DAPEN VIDRO - 20,00UN00027136
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00048
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA -
DESCRIÇÃO:
COR A1 ESMALTE – COMPOSTA DE UMA MATRIZ
MONOMÉRICA CONTENDO BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E
TEGDMA, AS CARGAS SÃO UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO
DE VIDRO DE BÁRIO – ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E
NANOPARTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO,
CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES,
ESTABILIZANTES E PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA
PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM
TAMANHO MÉDIO DE PARTICULA DE 0,5 MICRONS,
CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E
VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGÂNICA
50,00UN00028120
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA
RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00049
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA
COR A2 ESMALTE -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
50,00UN00028121
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00050
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA
COR A3 ESMALTE -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
50,00UN00028122
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00051
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA
COR A3,5 ESMALTE -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
25,00UN00028123
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00052
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVELMICROHIBRIDA
COR A4 ESMALTE -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
25,00UN00028124
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00053
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA
COR OPACO A2 DENTINA -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
30,00UN00028125
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00054
RESINA COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA 25,00UN00027144
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
COR B1 - B1ESMALTE – COMPOSTA DE UMA MATRIZ
MONOMÉRICA CONTENDO BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E
TEGDMA, AS CARGAS SÃO UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO
DE VIDRO DE BÁRIO – ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E
NANOPARTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO,
CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES,
ESTABILIZANTES E PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA
PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM
TAMANHO MÉDIO DE PARTICULA DE 0,5 MICRONS,
CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E
VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGÂNICA
MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA
RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00055
RESINA COMPOSTA  FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA
COR B2 - ESMALTE – COMPOSTA DE UMA MATRIZ
MONOMÉRICA CONTENDO BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E
TEGDMA, AS CARGAS SÃO UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO
DE VIDRO DE BÁRIO – ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E
NANOPARTICULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO,
CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES,
ESTABILIZANTES E PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA
PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM
TAMANHO MÉDIO DE PARTICULA DE 0,5 MICRONS,
CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E
VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGÂNICA
MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA
RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E
POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
25,00UN00027145
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00056
ROLETE DE ALGODAO -  COM NUMERAÇÃO, Nº 01 -
PACOTE COM 100 UNIDADES.
500,00PCT00025873
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00057
ROLO ESTERILIZAÇÃO TERMO SELANTE 150 MM X 100 M, -
EMBALAGEM TUBULAR, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
EM AUTOCLAVE E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E FILME LAMINADO. COM INDICADOR DO
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE
SELAGEM.
50,00RL00023806
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00058
ROLO ESTERILIZAÇÃO TERMO SELANTE 200 MM X 100 M, -
EMBALAGEM TUBULAR, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
EM AUTOCLAVE E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL GRAU
50,00RL00023807
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
CIRÚRGICO E FILME LAMINADO. COM INDICADOR DO
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE
SELAGEM.
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00059
SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE EM SACHÊ - 100,00UN00027148
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00060
SACA-BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO – AR - 20,00UN00027149
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00061
SACHE DE FLUORETO DE SÓDIO DE 01 GRAMA -  POTE COM
500 SACHÊS
2,00POTE00027150
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00062
SELANTE OCLUSAL DE FOTOPOLIMERIZÁVEL - EM SERINGA
DE 2,5 ML - UNIDADE
100,00UN00014664
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00063
SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA COM 40 UNIDADES - 500,00PCT00001614
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00064
SUG CLEAN - SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA LIMPAR
SUGADOR – FRASCO COM 01 LITRO
50,00FR00027153
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00065
TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA - TAMANHO
0,05X10X100 MM – CAIXA C/ 50 UNIDADES
30,00CX00027155
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00066
TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA EMBALAGEM COM
12 UND -
50,00CX00020595
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00067
TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA - CAIXA COM
150 UNIDADES
50,00CX00027156
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00068
TOUCA DESCARTÁVEL GORRO SANFONADA -
DESCRICAO:
- COM ELÁSTICO,
- COR BRANCA,
- GRAMATURA 30 GR,
- COM A FINALIDADE DE USO DE COBRIR A REGIÃO
CRANIANA OU COURO CABELUDO
-  EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
100,00PCT00027157
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00069
VERNIZ CAVITÁRIO - FRASCO C/ 10ML 30,00FR00027158
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00070
VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% - BISNAGA DE 10ML 30,00UN00027159
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 71 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00071
ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/  ALTA E BAIXA ROTAÇÃO -
COM BICO BORDEN – FRASCO COM 200ML 30,00FR00027120
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00072
CARBONO EM FILME PARA ARTICULAÇÃO. -  USADO PARA
REGISTRO DA ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E
PROXIMAIS. EMBALAGEM  COM 140 FOLHAS.
30,00UN00022559
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00073
PARAMONO CLOROFENOL FRASCO COM 10ML - 30,00FR00027121
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 74 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00074
PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - 90GR - SABOR TUTTI
FRUTI COM FLÚOR BISNAGA COM 90GR
50,00UN00001617
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00075
PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE
CHAMA COM MANDRIL - COM MANDRIL P/ POLIMENTO DE
RESINA - KIT COM 08 UNIDADES
20,00KIT00027123
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 76 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00076
PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE DISCO
COM MANDRIL - P/ POLIMENTO DE RESINA - KIT COM 08
UNIDADES
20,00KIT00027124
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 77 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00077
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1024 - 50,00UN00027128
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00078
FIO DENTAL COM 500 METROS - 50,00UN00020576
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00079
FITA MATRIZ DE POLIÉSTER -  0,05 X 10 MM -   ROLO COM
15 METROS
20,00RL00022572
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00080
FITA MATRIZ METÁLICA TAMANHO 7 X 0,05 X 5M - 30,00RL00020582
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 81 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00081
FITA MATRIZ METÁLICA ROLO - TAMANHO 7X0,07X5M - 30,00RL00027098
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00082
FLUOR GEL NEUTRO, - SABOR MORANGO, FRASCO 200ML 100,00FR00023470
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 83 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00083
FORMOCRESOL - FRASCO DE 10 ML - 30,00FR00001611
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00084
GEL ANTISSÉPTICO HIDRATANTE. -  COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL
ETÍLICO 70%, GLICERINA E ÓLEO DE AMÊNDOAS. FRASCO
COM 250 ML, FRASCO  COM VÁLVULA PUMP.
100,00FR00022576
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 85 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00085
GESSO PEDRA COMUM 1 KG - 30,00UN00027100
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 86 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00086
HEMOSTOP FRASCO 10 ML - 30,00FR00027103
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 87 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00087
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ ANÁLISE FRASCO C/ 10 GR - 30,00FR00027104
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 88 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00088
IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - KIT COM 01
PÓ DE 10 GR NA COR A2 E 01 LÍQUIDO DE 8 ML
50,00KIT00019286
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 89 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00089
LÂMINA PARA BISTURI Nº 15C – CAIXA COM 100 UNIDADES
-
10,00CX00027108
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 90 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00090
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0 - 500,00PAR00020502
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 91 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00091
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND - EM LATEX
- 50 PARES
500,00CX00000668
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 92 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00092
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND - EM LATEX
- 50 PARES
1.000,00CX00000669
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 93 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00093
MÁSCARA DESCARTÁVEL  - CIRÚRGICA COM ELÁSTICO
COR BRANCA, CONFECCIONADA COM 2 CAMADAS DE TNT,
DUPLA PROTEÇÃO COM UMA CAMADA INTERNA DE FILTRO
MELBLOWN (EFB 95,8%) COM CLIP NASA- CAIXA COM 50
UNIDADES.
100,00CX00000670
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 94 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00094
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP - CX COM 100
UND.
1.000,00CX00021679
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 95 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00095
GEL DE ÁCIDO FOSFÓRICO  A 37% - EMBALAGEM COM 03
SERINGAS DE 2,5 ML CADA, COM 03 PONTEIRAS PARA
APLICAÇÃO.
100,00UN00020550
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 96 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00096
ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA - E FENILEFRINA 2% CAIXA COM 50 TUBETES DE
VIDRO 1:100.000
100,00CX00027067
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 97 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00097
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA BRANCO -
AVENTAL PROCEDIMENTO HOSPITALAR; MATERIAL: TECIDO
NAO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO %; USO:
DESCARTAVEL; MANGA: MANGA LONGA; TAMANHO:
TAMANHO GRANDE; COR: BRANCO; GRAMATURA: 30 G/M²;
FECHAMENTO: PAR DE AMARRILHOS COSTAS E CINTURA;
1.000,00UN00025866
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ESTERILIDADE: NAO ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE;
ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO
MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO
LOTE/SERIE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS
INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE
22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES;
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BARREIRA MICROBIANA
COMPROVADA POR LAUDO DE BFE E VFE,
HIPOALERGENICO, MANGA PUNHOS COM ELASTICO,
SISTEMA DE AJUSTE E FIXACAO ATRAVES DE DOIS PARES
DE AMARRILHOS NAS COSTAS E CINTURA; NORMA: NR 6 -
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE; CERTIFICADO
APROVACAO - CA: REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE
APROVACAO - CA EMITIDO PELO MTE; LEGISLACAO: DE
ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 98 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00098
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA30 G - CAIXA
COM 100 UNIDADES
100,00CX00028127
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 99 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00099
ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA
ESMALTE E DENTINA FRASCO COM 6G -
DESCRIÇÃO:
- PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE À
BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280
GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES, MENOR ESPESSURA DE
PELÍCULA, EM TORNO DE 7 UM, SISTEMA ADESIVO COM
NANOTECNOLOGIA, CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA
EXCELENTE ADESÃO A DENTINA E AO ESMALTE, ADESIVO
COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTICULAS DE
SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS), EM VIRTUDE DO
PEQUENO TAMANHO DA CARGA, NÃO É NECESSÁRIO
AGITAR O FRASCO ANTES DE USO, MENOR SENSIBILIDADE
TÉCNICA, MENOR SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA,
FRASCO COM TAMPA FLIP TOP – FRASCO DE 6 ML.
50,00FR00030982
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 100 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00100
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30 G 30X0,3 -
CAIXA COM 100 -
20,00CX00030983
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 101 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00101
INSERTOS Nº 10P PARA JET SONIC OU JET SONIC PLUS
PARA APARELHOS GNATUS – PONTA DE ULTRASSOM -
10,00UN00030984
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 102 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00102
INSERTOS Nº 10P PARA JET SONIC OU JET SONIC PLUS
PARA APARELHOS DABI ATLANTE – PONTA DE
ULTRASSOM -
10,00UN00030985
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 103 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00103
INSERTOS Nº 10P PARA JET SONIC OU JET SONIC PLUS
PARA APARELHOS KAVO– PONTA DE ULTRASSOM -
10,00UN00030986
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 104 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00104
INSERTOS Nº 10P PARA JET SONIC OU JET SONIC PLUS
PARA APARELHOS KONDORTECH– PONTA DE ULTRASSOM
-
10,00UN00030987
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 105 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00105
KIT ODONTOLÓGICO ESCOVA DENTAL ADULTO + PASTA
DE 90 GRAMAS COM FLUOR + FIO DENTAL DE 25 METROS - 5.000,00KIT00030988
5.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 106 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00106
KIT ODONTOLÓGICO ESCOVA DENTAL INFANTIL + PASTA
DE 90 GRAMAS COM FLÚOR + FIO DENTAL DE 25 METROS - 5.000,00KIT00030989
5.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 107 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00107
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 (PAR) - 500,00PAR00030990
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 108 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00108
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1023 - 50,00UN00030991
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 109 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00109
PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 3118 F - 50,00UN00030992
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 110 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00110
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ACOPLAMENTO -
DESCRIÇÃO:
- BORDEN SPRAY: TRIPLO; ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM
- TORQUE: 0,13 NCM  CERTIFICADO DE BOA FABRICAÇÃO E
CONTROLE PELA ANVISA.
10,00UN00030993
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 111 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00111
AGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5L - EM GALÃO
PLÁSTICO DE 5 LITROS
50,00GL00014418
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Valor Total Geral
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br